Протокол № 4
заседания комиссии
по противодействию коррупции
в Ходзинском сельском поселении

28 декабря 2017 года                                                       а. Ходзь
14.00
Присутствовали:
Председатель – Р.М.Тлостнаков
Секретарь – З.Т.Афашагова

Члены комиссии, приглашенные: 16 человек

Выступил: Глава Администрации Ходзинского сельского поселения, председатель комиссии

Уважаемые члены комиссии, приглашенные!
	1.
	О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  и их проектов  во 2 полугодии 2017 года (итоги за год)
	 Докладчик: специалист  по правовым, вопросам Афашагова З.Т.

	2.
	О ходе реализации подпрограммы «Противодействие коррупции» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Ходзинском сельском поселении,

	 специалист  по правовым, вопросам Афашагова З.Т. и специалист 1 категории Ашева А.Б.

	3.
	Принятие мер по эффективному использованию бюджетных средств, предусмотренных для муниципальных нужд.

	Докладчик: главный специалист администрации Б.С.Атласкиров

	4.
	Рассмотрение проекта плана работы Комисси по противодействию коррупции в Ходзинском сельском поселении на 2018 год.
	 Докладчик: специалист  по правовым, вопросам Афашагова З.Т.

                    На повестку дня выносится 4 вопроса (зачитал повестку).
    Слушали первый вопрос: О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации района и их проектов во 2 полугодии 2017 года (итоги за год).
Выступил: специалист по правовым вопросам Афашагова З.Т.
Информация прилагается.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
Слушали второй  вопрос: О ходе реализации подпрограммы «Противодействие коррупции» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Ходзинском сельском поселении, решений, принимаемых комиссией по координации работы по противодействию коррупции.
Выступили: специалист по правовым вопросам Афашагова З.Т. и специалист 1 категории Ашева А.Б.
[bookmark: _GoBack]Информация прилагается.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. В срок до 11.01.2018 года предоставить результаты проведения исследования эффективности принимаемых антикоррупционных мер  в муниципальном образовании Ходзинское сельское поселение. Обеспечить исполнение протокола комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ходзинском сельском поселении в установленные сроки.
Слушали третий вопрос:
Принятие мер по эффективному использованию бюджетных средств, предусмотренных для муниципальных нужд.
Выступил: главный специалист МО «Ходзинское сельское поселение»
Атласкиров Б.С.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
Слушали четвертый  вопрос: Рассмотрение проекта плана работы Комисси по противодействию коррупции в Ходзинском сельском поселении на 2018 год.
Выступил: специалист по правовым вопросам Афашагова З.Т.
Информация прилагается.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Утвердить план работы по противодействию коррупции на 2018год.
План прилагается.

Выступил: Глава Администрации, председатель комиссии.
Секретарю комиссии подготовить протокол заседания, раздать заинтересованным лицам. Ответственным за подготовку вопросов к очередному заседанию комиссии обеспечить предоставление информации. Имеются ли дополнения или замечания к повестке дня очередного заседания?

Уважаемые члены комиссии, приглашенные!
Заседание комиссии объявляю закрытым. Благодарю за участие в работе.

Председатель комиссии                                          Р.М.Тлостнаков

Секретарь комиссии                                                З.Т.Афашагова